
2022年 6月発行 第48号

電帳法

キヤノン製複合機から「NI Collabo 
360」へのシームレスな連携を実現する
アプリケーションです。
複合機からスキャンした各種取引書類を
電帳法に対応したストレージへダイレク
トに保存することが可能です。

電帳法で検索要件とされている取引先名、発行日、金額を
OCR処理により自動入力します。

MEAP クラウドスキャン for NI Collaboの実際の操作イメージを確認いただけます。



業務効率UP！
ワンポイントレッスン

第4回目の業務効率UPに役立つ「ワンポイントレッスン」は【wordの便利機能】をご紹介します。
新入社員向けの資料としてもご活用下さい。

～第4回目～

文書ファイルに含まれる画像をまとめて取り出す

データを先に入力してから表に変換する

文書内に貼り付けられている画像やイラストを独立したファイルとしてまとめて抽出する事ができます。

表を先に作成してから値を入力するのが一般的な方法ですが、行数などが分からない時等に便利な
方法をご紹介します。

この画像ファイルだけを抽出
してみます。

名前を変更できる状態にし、拡
張子を「.zip」に書き換えます。

確認のメッセージが表示された
ら［はい］をクリックします。

拡張子が「.zip」になったら解凍します。

解凍したフォルダの中の
[word]→[media]の中に画像のみが
保存されています。

これらのファイルをコピーすれば、
画像ファイルだけを取り出せます。
ZIPファイルは拡張子の「.zip」を
「.docx」に戻せば、再びWordで
読み込めます。

表にするデータを1行ごとに入力
します。1行分のデータは
「2022/10/25 (TAB) 山田 (TAB) 
¥5,000」のように、［Tab］キー
で区切って入力します。

[Tab]

入力したデータを選択したら、
［挿入］タブの［表］ボタンを
クリックし、メニューの［表の
挿入］を選択します。

選択したデータが表になりました。



添付ファイル付きEメール送信時のファイル取り扱いについてのお知らせ

2020年に、当時のデジタル改革担当相が中央省庁においてPPAPを廃止する方針を発表したことを
発端に、それまで問題視する声があってもその利用方法が広く一般・形骸化していたPPAPによる
メール送信手段を見直す動きが高まっています。

弊社でも、これまではZIP暗号化したファイルを送信をする運用を行ってまいりましたが、Eメー
ルに記載されているダウンロードURLからファイルをダウンロードいただく方式に変更させて頂い
ております。

添付ファイルダウンロード手順

１．受信したメール本文にあ
るリンクをクリックします。

２．ブラウザにダウ
ンロードサイトの画
面が表示されますの
で、受信したメール
アドレスを入力し、
「ワンタイムパス
ワード取得」をク
リックします。

３．ワンタイムパスワード通
知メールが届きますので、パ
スワードをご確認ください。
※しばらくしても届かない場
合は、迷惑メールフォルダな
どに紛れていないかご確認く
ださい。）

４．メールアドレス
とワンタイムパス
ワードを入力し、
「ログイン」をク
リックします。

５．ログイン後、ファイ
ル名をクリックするとダ
ウンロードが始まります。

新規のお客様限定

ESET PROTECT Advanced クラウド
キャンペーン製品

対象のお客様

他社からの乗り換え、または新
規契約のお客様

※100ライセンス以上のご契約となります
※ESET法人向け製品を契約中のお客様は対象外とな
ります。

最大6か月

乗換残期間保証キャンペーン

対象のお客様

期間内に他社ウイルス対策製品
から対象のESETに乗換のお客様

他社ライセンス契約の残期間を

最大6か月無償提供

対象製品
・ESET PROTECT Complete クラウド ※最低100ライセンス以上
・ESET PROTECT Advanced クラウド ※最低100ライセンス以上
・ESET PROTECT Entry クラウド ※最低6ライセンス以上
・ESET PROTECT Essential クラウド※最低6ライセンス以上

OR

Emotetを始めとする高度で巧妙になるマルウェ
ア脅威に対しては、端末のセキュリティ管理の
強化と、新種・亜種へのマルウェアへの対策
（振る舞い検知機能の強化）が必要です。
セキュリティ外部環境を鑑み、ESET製品におい
て、昨年よりご提供を開始した高度セキュリ
ティ対策製品をお得に導入できるキャンペーン
および限定製品を用意しました。
これを機にセキュリティ対策の見直しと強化を
ぜひご検討ください。

他社セキュリティ対策ソフトから乗換をご検討
のお客さまに【最大6ヶ月乗換残期間保証キャ
ンペーン】を、より強固なセキュリティ対策を
ご検討のお客さまに【ESET PROTECT Advanced 
クラウド・キャンペーン製品】をご案内いたし
ます。
※Aプラン、Bプランどちらかを選択してのお申し込みとなります。

弊社から添付ファイル付きEメールを受信された際には上記手順でダウンロードをお願い致します。



ドキュメント

基幹業務 セキュリティ

heian canon
solutions

複合機やプリンターを
などを利用して、最適
な文書の活用をサポー
トします。

オフィス家具や内装工
事、レイアウト変更な
どでオフィス環境の改
善をサポートします。

勤怠管理、会計や人事
関係など、基幹業務に
関する全般的なサポー
トをします。

ウイルス対策をはじめ、
テレワーク支援や啓発
セミナーなどセキュリ
ティのサポートします。

オフィス空間

弊社オフィスをご覧いただきながら
オフィスや業務をより良くするための
作戦会議を一緒にしませんか？

before after
▶セキュリティ
▶働き方改革
▶コミュニケーション
▶生産性向上

http://h-canon.co.jp/

※本誌の詳細情報は営業担当におたずね頂くか、もしくは弊社HPをご覧ください。

京都市南区上鳥羽北塔ノ本町30番地 075-681-2591 info@h-canon.co.jp

クールビズのお知らせ 弊社では、地球温暖化対策及び節電対策の一環として
「クールビズ」を実施いたします。

◆実施期間 : 5月1日～9月30日

実施期間中は、原則、軽装(ノーネクタイ・ノージャケット・
半袖シャツ等)での勤務を推奨しております。
お客様及びお取引先の皆様には、不快感を与えない軽
装での対応を心掛けておりますので、 ご理解とご協力を賜
りますようお願い申し上げます。

また、実施期間中の空調は、設定温度を高めに設定して
おります。弊社へご来社の際には、ご遠慮なく軽装でお越
し下さいますようお願い申し上げます。


